
O s v ě t o v á  k a m p a ň  P t á c i  –  ž i j í  t a d y  s  n á m i ,  5 .  r o č n í k

Více informací na www.liska-evvo.cz a na webech zapojených partnerů.

Kalendář místních a regionálních 
akcí ve Zlínském kraji

1. dubna
až 

2. května 
2014
Základní škola Vsetín, Sychrov 97, 
Líska o.s. a Muzeum regionu Valašsko, p.o.

Ptáčku, jak zpíváš
1.4.–2.5. – Fotografická soutěž pro děti a mládež.

www.liska-evvo.cz
www.zsvsetinsychrov.cz

Park Rochus, o.p.s.

Vítání jara na Rochusu
15. nebo 17.4. – Výukový program pro žáky ZŠ 
zaměřený na jarní přírodu, řemeslné činnosti 
a migraci ptáků v areálu Parku Rochus.

www.parkrochus.cz

Ekocentrum CHRPA při DDM Uh. Brod

Výukový program Ptáci
duben/celoročně – Výukový program dle 
objednávky.
Vítání ptačího zpěvu
5.4. a 6.4. – Vycházka s ornitologem Petrem 
Šimčíkem z Odboru životního prostředí MěÚ 
Uh. Brod.
Ptačí info
duben – Velká nástěnná deska s informacemi 
o Lísce, kampani, foto ptáků, pták roku apod.
Ptačí strom
duben/celoročně – Výstava budek a hnízd.

www.ddmub.cz 

Žabka – centrum ekologické výchovy při SVČ 
Klubko St. Město, p.o.

výstava Pestrost ptačího světa
1.4.–2.5. – Výstava přibližující hravou formou 
ptačí svět. V rámci kampaně ji v měsíci dubnu 
zapůjčujeme zdarma školám Zlínského kraje.

www.cevzabka.xf.cz

Středisko volného času Klubko St. Město, p.o.

Den Země
12.4. – Interaktivní výstava Pestrost ptačího světa 
a zábavná stanoviště s touto tématikou.

www.klubkosm.cz

Přírodovědné centrum TRNKA, 
oddělení Domu dětí a mládeže Uherské Hradiště

Výlet – ornitologická stanice ORNIS v Přerově
6.4. – Výlet s cestovatelským klubem do Přerova. 
Návštva ornitologické stanice ORNIS a nedalekého 
parku. Na akci je potřeba se přihlásit. Bližší 
informace na webových stránkách.

Hrátky s přírodou – pozorování ptáků 
v Kněžpolském lese
24.4. – Odpoledne pro všechny děti, které zajímá 
tajemný svět přírody. Sraz v 15.00 v pobočce DDM 
v Jarošově. Za nepříznivého počasí je připraveno 
povídání o ptácích v našem okolí. Vstupné 25 Kč.

Za ptačím zpěvem do Kunovského lesa
27.4. – Procházka za hlasy ptáků. Sraz v 8.00 
u pískoviště v Kunovském lese. Vstupné dobrovolné.

www.trnka.xf.cz

Skřítek, o.s.

Ptáci ve městě
2.–4.4. a 7.–8.4. – Vzdělávací program pro 2. stupeň 
ZŠ. Svůj zájem potvrďte na adresu:

skritek@skritek.org

Ptáci v parku
4.4. – Odpoledne zaměřené na pozorování ptáků 
v zámeckém parku v Holešově. 
 www.skritek.org

Muzeum regionu Valašsko, p.o.

Lektorský program Zprávy z ptačí říše
celoročně – Výukový program o ptácích nejen 
v Zámeckém parku.
Lektorský program Mokřadem suchou nohou
celoročně – Výukový program o živočiších 
a rostlinách mokřadů.
Vítání ptačího zpěvu
1.5. – Vycházka do přírody doplněná o ukázky 
kroužkování a zajímavý výklad ornitologů. Sraz 
v 6:30 hod. v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí.

www.muzeumvalassko.cz

SVČ Rožnov pod Radhoštěm 
a Česká společnost ornitologická

Vítání ptačího zpěvu
27.4. – Výlet za poznáváním hlasů ptáků 
a odchyt ptačích druhů do sítí.

www.svcroznov.cz
www.birdlife.cz

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, 
o.p.s.

Za ptačím zpěvem
13.4. – Pozorování ptáků v polní krajině 
v podhůří Bílých Karpat.

 www.bilekarpaty.cz/vis

Spolek přátel hradu Lukova, Magistrát města 
Zlína, Odbor ŽP a městské zeleně

Den stromů s Lesy ČR
17.5. – Výstava: Ptáci v korunách stromů kolem 
hradu.

www.hradlukov.cz

Spolek přátel hradu Lukova, Hnutí 
Brontosaurus

Den hradu 
13.9. – Výstava: Ptáci v korunách stromů kolem 
hradu, Výroba ptačích budek a krmítek.

www.hradlukov.cz


